
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 
 

 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 

 
 

N.  Reg.  44            Int./P.O. 1  

del  30/06/2020 

N. Reg. Gen.     292  

del  30/06/2020 

 
 

OGGETTO:   Rinnovo assistenza tecnica software dei 

servizi demografici per l’anno 2020. 

 
 

 

IL CAPO SETTORE P.O. n. 1  
 
 

PREMESSO CHE: 

 

 al 31/12/2019 è scaduto il contratto assistenza software ai programmi della Maggioli 

Informatica presso gli uffici demografici; 

 occorre procedere al rinnovo dell’assistenza de qua; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 con proposta di rinnovo assistenza e upgrade a J Demos, in atti al prot. n. 8379 del 

26/06/2020, la Maggioli Informatica ha offerto il rinnovo annuale dell’assistenza 

tecnica; 

 

RITENUTO CHE: 

 

 la proposta di rinnovo e upgrade della Maggioli Informatica può essere accolta per il 

costo annuo congruo di euro 2.187,00 oltre IVA; 

 

 l’art. 40 del regolamento comunale per le discipline dei contratti nel testo novellato 

von deliberazione consiliare n. 69 del 27/10/1998 prevede il ricorso ad una sola 

determinata ditta nei casi tassativamente ivi elencati, tra cui è da comprendere anche 

la presente fornitura; 

 

 il nuovo Codice dei Contratti che prevede l’affidamento diretto (art. 36 comma 2 

lettera A D.Lgs. n. 50/2016) 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18/2/2000 n. 267 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e 

contabile degli EE.LL. che si applica nella regione siciliana direttamente e senza 

norme  regionali di recepimento; 
 

VISTA  la D.S. n. 02 del 28/01/2020  relativa all’attribuzione delle funzioni ex art. 51comma 

   3 bis della legge 142/90 ; 

 

D E T E R M I N A 



 

1) DI APPROVARE la proposta di rinnovo assistenza tecnica ai software della 

Maggioli Informatica, in atti al prot. n. 8379 del 26/06/2020, per l’importo annuale di 

euro 2.187,00 oltre IVA; 

 

2) DI IMPEGNARE la relativa spesa di euro 2.187,00 oltre IVA per l’anno 2020. 

 

 3) DI LIQUIDARE con successivo atto la spesa al ricevimento della fattura. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento                                                   Il Capo Settore P.O. 1  

         (Salvatore Novella)                                                                     (dr. Piero Corbo) 

              

  

 

 

 

 

 

 

 


